
Uchwała nr 124/19 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 10 września 2019 r. 

w sprawie nowego brzmienia statutu samorządowej instytucji kultury pod 
nazwą: „Muzeum Zbrojownia na Zamku w Liwie” 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512 i 1571) w związku z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października  
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1983  
oraz z 2019 r. poz. 115 i 730) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Statut samorządowej instytucji kultury pod nazwą: „Muzeum Zbrojownia na Zamku w Liwie”, 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku do uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3. 

Z dniem wejścia w życie statutu, o którym mowa w § 1, traci moc statut Muzeum Zbrojownia 
na Zamku w Liwie, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały nr 72/13 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 20 maja 2013 r. w sprawie nowego brzmienia statutu 
samorządowej instytucji kultury pod nazwą: „Muzeum Zbrojownia na Zamku w Liwie”. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 

 
  



2 

 

Uzasadnienie 

Uchwałą w sprawie nowego brzmienia statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą: 
„Muzeum Zbrojownia na Zamku w Liwie” wprowadza się następujące zmiany: 

1) postanowienia dotyczące działalności dodatkowej Muzeum (innej niż podstawowa) 
zmienia się w ten sposób, że z postanowień tych wynika wprost możliwość prowadzenia 
przez Muzeum działalności gospodarczej; 

2) w zakresie prowadzonej przez Muzeum działalności gospodarczej dodaje się: 
„świadczenie usług związanych z używaniem pola namiotowego przez zwiedzających  
lub turystów”, co ma związek z realizacją zadania Budowa Parku Kulturowo-Historycznego 
przy Zamku Książąt Mazowieckich w Liwie i powstałym na jego terenie polem namiotowym; 

3) doprecyzowuje się zakres działalności podstawowej Muzeum. 

Projekt statutu został uzgodniony z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego  
oraz przekazany do konsultacji Mazowieckiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego.   


